
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000198

198

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Fica Remarcada a Licitação nº 44/2021 - Pregão Eletrônico 040-2021. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de Fórmula Alimentar Infantil (Leites
Especiais) para atender ao Programa de Assistência Nutricional a criança com alergia
alimentar e internamento domiciliar. Tipo: Menor preço por item. Data: 03/09/2021 às
08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8366. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 19 de agosto de 2021.
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Foi FRACASSADA a LICITAÇÃO 044-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 040-2021 -
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Fórmula Alimentar Infantil
(Leites Especiais) para atender ao Programa de Assistência Nutricional a criança com alergia
alimentar e internamento domiciliar. Tipo: Menor preço global. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366.

Feira de Santana, 19 de agosto de 2021.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O Município de Firmino Alves comunica a abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2021, para PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA SEDE, POVOADO E DISTRITO DO MUNICIPIO
DE FIRMINO ALVES, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 869523/2018/MCIDADES/CAIXA
regida pela Lei Federal n° 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no
dia 08 de Setembro de 2021, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Firmino
Alves, localizada na Praça Pompilio Ceo, 02, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede
da Prefeitura Municipal ou através do site
https://www.firminoalves.ba.gov.br/site/diariooficial. O CD contendo os projetos estão
disponíveis na Prefeitura. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaofalves@gmail.com.

Firmino Alves, Bahia, 19 de Agosto de 2021.
MONTESQUIEU SOARES SANTOS

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18-21TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preços nº 018-21TPPMG, cujo objeto é a contratação de empresa com
material e mão de obra para construção de cisternas em placas, com capacidade de 16.000
litros para atender as necessidades da zona rural do município de Guanambi-BA. Data:
08/09/2021 às 8h30min, no salão do prédio do Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça
Henrique Pereira Donato, 90 - Centro Administrativo, Guanambi-BA. O Edital completo
ficará disponível para consulta e/ou impressão nos endereços eletrônicos:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes;
http://www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Maiores
informações através do E-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Guanambi - BA, em 19 de agosto de 2021.
APARECIDA NUNES RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021

Dia 01/09/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços no fornecimento de
hospedagens e refeições tipo: almoço, café, jantar, lanches e salgados.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2121

Dia 02/09/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços contínuos de manutenção
corretiva, preventiva, reparos, substituição de peças e recargas em impressoras de jato de
tinta e a laser. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na
Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 20 de agosto de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021-PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 010/2021 que teve
como vencedora a empresa: PUBLIGRAF GRAFICA E COMUNICAÇÃO LTDA, vencedora do
Lotes 01 com o menor preço por lote, sendo o valor total de R$ 410.000,00 (quatrocentos
e dez mil reais), referente ao Processo nº 034/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para confecção e impressão de materiais gráficos para as secretarias
deste município. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - PP 007/2021
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 007/2021
no dia 02 de setembro de 2021, às 08:30 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, o edital estará à disposição, na COPEL, situada
na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
de segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone:
(75) 3247-3800.

Irará/BA, 18 de agosto de 2021
DINORÁ B. S. SOUZA

P R EG O E I R A

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

O Município de Irará, torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2021 durante o período de 20 de agosto de 2021 até 08 de Setembro de 2021, cujo
objeto AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (FARINHA DE MANDIOCA) DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO A COMPLEMENTAÇÃO DO
KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, o edital estará à disposição, na COPEL, localizada na
Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de
segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75)
3247-3800.

Irará/BA, 20 de Agosto de 2021
DINORÁ B. S. SOUZA

PRESIDENTE DA COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021 - PA 136/2021

O Município de Itacaré/BA torna pública a abertura da licitação TP 006/2021 -
PA 136/2021 no dia 06.09.2021, às 10:00h. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA PRAÇA
DAS MANGUEIRAS, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ-BA. Local: Prédio
anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré-BA ,
mesmo local onde interessados poderão retirar o Edital e obter informações das 09h às
14h. Edital e informações também através do e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré,
18/08/2021.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 040/2021 - Processo Administrativo: 0187/2021, Objeto: contratação
de empresa especializada na confecção e fornecimento de material gráfico para atender a
necessidade da secretaria Municipal de Educação, no município de Itanagra/BA, sessão de
abertura: às 14:00 horas do dia 01/09/2021, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Itanagra - Bahia, local na Praça Eurico de Freitas, N 466, Centro. O edital
pode ser adquirido pelo link:

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/.
Maiores informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 41/2021

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial (SRP) n° 041/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM,
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios,
de acordo com as necessidades do Município de Itanagra -Ba, com sessão de abertura às
09:00h do dia 01/09/2021, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Itanagra
- Bahia, situada na Praça Eurico de Freitas, 466, Centro. O edital pode ser adquirido pelo
link:

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/.
Maiores informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

IGOR CARNEIRO MASCARENHAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2021 AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E CONGÊNER ES ,
CONFORME DEMANDA DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO E DOS VEÍCULOS LOCADOS A
SERVIÇO DO MUNICÍPIO. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO
ENDEREÇO, WWW.LICITACOESE.COM.BR. REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE
JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO
DE INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 889503 Acolhimento das propostas: 18/08/2021 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 02/09/2021 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
02/09/2021 às 09:15 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338,
Centro onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 19 de agosto de 2021.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro


		2021-08-20T09:23:07-0300




